
COMUNE DI SINAGRA

ORDINANZA N. ̂  O

PROVINCIA DI MESSINA

I L S I N D A C O

> DATO CHE in dipendenza delle eccezionali condizioni meteoroiogiche avverse
caratterizzate da piogge intense e persistenti che hanno interessato anche questo
territorio comunale, si rende necessario in via precauzionale interdire il transito
nelle rotabili comunali:

S Arcona - tratto casa Spiccia /Serbatoio idrico Arcona;
S Pianomonaci - tratto serbatoio idrico Pianomonaci/Serbatoio S. Pietro Limari

innesto Pista Provinciale Pianomonaci -Aria Ratto;
S Rotabile Geresia - tratto S.S.116/Serbatoio Geresia;

come da relazione di servizio protocollo n° 2709 del 15/03/2016 a firma del
responsabile dell'Area Patrimonio e Manutenzione;

> CONSIDERATO che si rende conseguentemente necessario provvedere alla
chiusura dei suddetti tratti viari e ciò al fine di evitare pericoli per la pubblica
incolumità;
RITENUTO di provvedere in merito con la dovuta tempestività;
VISTO il D.Lgs.vo 30 aprile 1992, n. 28;
VISTO il DP.R. 16/12/1992, n. 439;
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTA la Legge regionale 7 Settembre 1998, n. 23;

VISTA la Legge Regionale 23 Dicembre 2000, n, 30;
VISTO il Vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge
Regionale 15/03/1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

O R D I N A

Per i motivi di cui in premessa:

1) La chiusura al transito delle Rotabili Comunali Arcona, Pianomonaci e Geresia,
limitatamente ai tratti in premessa indicati;

2) La collocazione della Segnaletica di Rito.

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento:
> al responsabile dell'Area Patrimonio e Manutenzione;
> al responsabile dell'Area di Vigilanza e Polizia Locale;
> alla locale Stazione Carabinieri;
> al responsabile coordinatore dei servizi Esterni dipendente Araso Michele, per la

collocazione tramite il personale addetto ai servizi esterni della segnaletica di rito.

Dalla Residenza Municipale


